
無料法律相談 
 憲法週間記念行事         事前予約制・当日予約不可  

 

 

 

 

 

 

 

 

一般民事     家事    遺言・相続   多重債務   その他 

 日時 ２０２４年５月２８日(火) 

   午後１時３０分から午後４時３０分まで  

 場所 和歌山城ホール  

   １階「展示室」 

    （和歌山市七番丁 25－1） 

 

 

 

 

 

相談方法 面接相談のみ。 （定員４８組。予約方法は裏面のとおり）  

主 催 和歌山弁護士会／和歌山地方検察庁／和歌山地方法務局 

後 援 日本弁護士連合会 

 

【予約受付／お問い合わせ】 

 和歌山弁護士会ＴＥＬ０７３－４２２－４５８０ 

（受付時間：平日午前１０時から正午まで、午後１時から午後４時まで） 

事前予約制（先着順）：受付期間  

５／１３（月）午前１０時から 

５／２７（月）午後 ４時まで 



憲法週間記念行事「無料法律相談」注意事項 

 

  次の事項についてあらかじめご理解・ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

  

 １ 相談は事前予約制となります。表面記載の受付期間内にご予約ください。ただし、

定員に達した場合は、予約受付期間内であっても予約受付を終了します。 

 ２ 相談予約時に次の事項を聞き取りさせていただきます。お伺いできない場合は、

ご予約いただけません。 

   ①相談者の氏名 ②相談内容 ③お住まいの市町村 ④連絡先（電話番号） 

 ３ 相談時間は３０分です。延長はできません。３０分を経過すると、お話の途中で

も相談は打ち切りになります。 

 ４ 相談の開始時刻は以下の①から⑥までです。予約の際にお申し出ください。 

       ①午後１時３０分  ②午後２時     ③午後２時３０分  

       ④午後３時     ⑤午後３時３０分  ⑥午後４時 

 ５ 相談枠を１組（ご家族等）で複数確保することはできません（１組１回のみ）。 

 ６ 相談会場には相談開始時刻の１０分から５分前までの間にお越しください。これ

より前にお越しいただいた場合は、会場外でお待ちいただくことがあります。 

 ７ 相談開始時刻に遅れた場合は、相談時間は短くなります。なお、相談当日に遅れや

変更の連絡をいただいても対応できません。 

 ８ 相談ブースはできるだけ間隔を広くとり設置しますが、パーテーション等で仕切

ることは予定しておりません。このため、相談の声が他者に聞こえる可能性がありま

す。 

 ９ 相談予約時・相談時に聞き取った情報は、当会において保管し、期間経過後、適

切な方法により廃棄します。 

 10 今後の情勢により、相談を延期または中止することがあります。 

 11 相談会場である和歌山城ホールには駐車場がありませんので、近隣の駐車場をご

利用ください（地図参照）。恐れ入りますが、主催者による駐車料金の負担、割引

サービスはございません。相談会場周辺は一方通行や指定方向外進入禁止箇所があ

りますのでご注意ください。 


